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• Учениците изведуваат 
лабораториска вежба на 
електролиза на бакар сулфат  и ја 
одредуваат масата на наталожен 
бакар во зависност од јачината на 
струјата во колото и времето на 
вршење на електролизата. Со помош 
на наставникот го изведуваат првиот 
и вториот Фарадеев закон. 
Учениците преку дискусија со 
наставникот ги откриваат 
можностите за примена на 
електролизата. 

• Преку демонстрационен 
експеримент наставникот го 
демонстрира течењето на струја низ 



 

гасови и ги објаснува поимите за 
самостојна и несамостојна 
електрична спроводност на гасовите.  
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решава графички и нумерички 
задачи за самоиндукција.
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• 

https://phet.colorado.edu/en/simulati
on/circuit-construction-kit-ac 
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https://phet.colorado.edu/en/simulation/circuit-construction-kit-ac
https://phet.colorado.edu/en/simulation/circuit-construction-kit-ac
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https://phet.colorado.edu/en/simulatio
n/circuit-construction-kit-ac 
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https://phet.colorado.edu/en/simulation/circuit-construction-kit-ac
https://phet.colorado.edu/en/simulation/circuit-construction-kit-ac
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https://phet.colorado.edu/en/simulatio
n/circuit-construction-kit-ac 

• 

• 

https://www.walter-
fendt.de/html5/phen/electromagnetic
wave_en.htm 
 
https://www.edumedia-

 

https://phet.colorado.edu/en/simulation/circuit-construction-kit-ac
https://phet.colorado.edu/en/simulation/circuit-construction-kit-ac
https://www.walter-fendt.de/html5/phen/electromagneticwave_en.htm
https://www.walter-fendt.de/html5/phen/electromagneticwave_en.htm
https://www.walter-fendt.de/html5/phen/electromagneticwave_en.htm
https://www.edumedia-sciences.com/en/media/222-transverse-electromagnetic-wave


 

sciences.com/en/media/222-
transverse-electromagnetic-wave
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https://www.edumedia-sciences.com/en/media/222-transverse-electromagnetic-wave
https://www.edumedia-sciences.com/en/media/222-transverse-electromagnetic-wave
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• 

http://ophysics.com/l10.html 
 
за прекршување на светлината: 
https://phet.colorado.edu/en/simulatio
n/bending-light 
http://ophysics.com/l7.html 
 
и за леќи: 
http://ophysics.com/l12.html 
https://phet.colorado.edu/en/simulatio
n/legacy/geometric-optics 

• 

http://ophysics.com/l10.html
https://phet.colorado.edu/en/simulation/bending-light
https://phet.colorado.edu/en/simulation/bending-light
http://ophysics.com/l7.html
http://ophysics.com/l12.html
https://phet.colorado.edu/en/simulation/legacy/geometric-optics
https://phet.colorado.edu/en/simulation/legacy/geometric-optics
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интерферентна 
слика, интерферентен максимум и 
минимум, фазна разлика, патна 

разлика, 

• 

• 

• 

• 

https://phet.colorado.edu/sims/html/
wave-interference/latest/wave-
interference_en.html

http://ophysics.com/l5.html 

интерферентен 
максимум и минимум; дава 
примери за примена на 
поларизација и дифракциона 
решетка; 

https://phet.colorado.edu/sims/html/wave-interference/latest/wave-interference_en.html
https://phet.colorado.edu/sims/html/wave-interference/latest/wave-interference_en.html
https://phet.colorado.edu/sims/html/wave-interference/latest/wave-interference_en.html
http://ophysics.com/l5.html
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